
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

05.05.2011 г. № 540  
 

 
О неотложных мерах в пожароопасный период 2011 года 

 на территории Качканарского городского округа 
 

 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года 
№ 417, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,  в целях 
предотвращения лесных пожаров и недопущения нарушений правил 
пожарной безопасности в лесах, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. С 6 по 10 мая 2011 года ограничить въезд населения  и транспортных 

средств, а также проведение спортивно-оздоровительных и культурно-
массовых мероприятий, посещение гражданами мест отдыха в лесных 
массивах или непосредственной близости к ним. 

 
2. Рекомендовать Отделу внутренних дел по Качканарскому 

городскому округу, Отделению надзорной деятельности города Качканара: 
1)  осуществлять постоянный  контроль за въездом граждан в лесные 

массивы; 
2) организовать  дежурство патрульных групп в местах наиболее 

вероятного возникновения пожаров (местах сосредоточения садоводческих 
товариществ, местах массового отдыха населения). 

 
3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа организовать информирование населения 
городского округа  об ограничении посещения леса в период с 6 по 9 мая 
2011 года через средства массовой информации. 

 



 2
 
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Качканарского городского округа.   
 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


